Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, nos

termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,  a expansão de

iluminação pública com instalação de mais 3 (três) postes e instalação de braços e bicos de luz na

Rua Projetada/Sitio Santa Luzia, no bairro do Taipas.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 11 1 11 1 111 11111 	II
Protocolo Geral n° 3775/2021

Data: 03 05/2021 Horário: 1:15
LEG- REQ 1419/2021

APROVADO

O 3 MAIO 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, o Artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

Pindamonhangaba, preconiza que Requerimento é todo pedido verbal ou escrito, formulado

sobre qualquer assunto,  que implique decisão ou resposta.

Considerando que, os moradores da rua Projetada/Sitio Santa Luzia, que fica localizado em

frente a Figueira dos Taipas, em Moreira César, pleiteiam a colocação de mais 3 (três) postes

com iluminação, sendo que a mesma é carente deste benefício;

Considerando que, a referira rua possui atualmente 12 (doze) casas, sendo que os moradores

ficam inseguros durante a noite, pois o local não possui iluminação pública;

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, nos termos do artigo 205 do Regimento Interno da Câmara de

Vereadores,  a expansão de iluminação pública com instalação de mais 3 (três) postes e

instalação de braços e bicos de luz na Rua Projetada/Sitio Santa Luzia, no bairro do Taipas.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, O de maio de 2021

Carlos Mou 	agrão

reador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

9 2329 Itod.Antp Sp I 66 • Cro X +

A referida Rua Projetada/Sitio Sta Luzia fica localizado no bairro dos Taipas, próximo a

"Figueira dos Taipas" , as margens da SP62 — sentido RJ, lado direito (rua de terra).

No local onde há 12 (doze) casas construídas, tem alguns postes de energia instalados,

• 	porém não possuem iluminação pública.

Moradores pleiteiam a instalação de mais 3 (três) postes e fazer a iluminação da referida

rua com instalação de braços e bicos de luz em todos os postes.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 03 de maio de 2021

Carlos M 	Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3